ПРОТОКОЛ № 269
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д. 2 Б                                     13 августа 2024 г., 13.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

2. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Веглас».

3. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации.
4. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролер СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролер СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о рекомендациях Дисциплинарной комиссии (Протокол № 171 от 10.06.2024 г.) в связи с грубыми нарушениями требований Ассоциации исключить следующие организации:
	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения обязательных требований
(по состоянию на 13.08.2024 г.)
	Ранее принятые решения Дисциплинарной комиссии

	1.
	ООО «Промтех»
	103
	Непредоставление отчета о деятельности организации, задолженность по членским взносам 43000 руб.
	Действие права осуществлять подготовку проектной документации приостановлено 08.04.2024 г., Протокол № 169

	2.
	ФГБНУ «ФНЦ агроэкологии РАН»
	108
	Отсутствуют специалисты, включенные в НРС.
Поступило обращение № 542 от 11.06.2024 г. с информацией по устранению нарушений
	Действие права осуществлять подготовку проектной документации приостановлено 06.09.2023 г., Протокол № 160

После обсуждения на голосование поступило предложение:

1. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Промтех».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

2. Принять к сведению обращение ФГБНУ «ФНЦ агроэкологии РАН» № 542 от 11.06.2024 г. и отложить вопрос об исключении организации из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Веглас», ООО «Веглас»

	ИНН:
	3435302490

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ООО «Веглас» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение:
внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Веглас», ООО «Веглас»

	ИНН:
	3435302490

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о постановлении Правительства РФ от 20 марта 2024 г. № 338 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные  изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 1 части 1 статьи 48¹ Градостроительного кодекса Российской Федерации».

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Утвердить в новой редакции Требования к членам Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» (руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку проектной документации объектов капитального строительства за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов  и Требования к членам Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» (руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства.

2. Настоящие Требования вступают в силу с 01 сентября 2024 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о текущем состоянии дел в Ассоциации.
Информация принята к сведению.

Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская